*Sup. Lib. I.*  
 §. 12.

Clericus atque Imperatoris interpres Sæculum IX.  
Græce reddidit. A. C. 869.

Hac Epistola percepta Episcopi & Senatores exclamarunt: *Benedictus Deus! Sanctitas tua nobis satisfecit.* Tum Legati Pontificii & totum Concilium petierunt, ut Mandata Legatorum Orientis legerentur. Et Elias Presbyter Legatus Jerosolymitanus dixit: *Quamvis non ignoretis, qui & unde simus, rursus tamen dicemus; sanctissimus Thomas, Metropolitæ Tyriensis primam Sedem Antiochiæ subjectam, ut scitis, tenet, & quia Sedes Patriarchalis nunc vacat, Patriarchæ vices gerit. Hinc literas* Legatorum Mandata legantur.  
*alterius afferre non debuit, quia propria præditus est auctoritate; quia autem Græca lingua ipsi haud ita familiaris est, ego ab eo rogatus hæc dico. Quod ad me spectat, Syncellus sum Ecclesiæ Jerosolymitanæ & a Patriarcha nostro Theodosio jussus veni, habens ejus Epistolas apud me, quas jam recitari audivistis; sed propter illos, qui legi non audierunt, præsertim Legatos senioris Romæ, ecce adsunt, legantur. Illud tamen adjiciam, quod postquam in hac Civitate longo tempore commorati fuissimus, libellum supplicem Imperatori obtulerimus, rogantes, ut nos ad nostros dimitteret, quod nobis etiam concessit, jubens, ut priusquam discederemus, sententiam nostram de quæ-*

Sæculum IX. *stionibus, quæ modo agitantur, & quæ*  
 A. C. 869. *dicturi essemus, si Legati Romani adfuis-*  
 p. 986. 1284. *sent, scriberemus. Sincerissima mentem*  
*scripsimus, cujus rei nobis Deus testis sit.*  
*& jam ea vobis prælegemus. Sed prius*  
*Epistolam Patriarchæ nostri recitari o-*  
*portet.*

Hæc etiam a Stephano Ecclesiæ Con-  
 stantinopolitanæ Diacono lecta.

Directa vero erat ad Ignatium, ad-  
 dito titulo Patriarchæ Universalis, (\*)  
 & postquam Theodosius Ignatio gratu-  
 latus fuisset, quod Throno suo fuerit re-  
 stitutus, subjungebat: *Nosti autem uti-*  
*que, Sanctissime, causam, ob quam neque*  
*scribere, neque mittere potuimus ad vos;*  
*nempe*

(\*) Non eo certe in sensu Patriarcha Jero-  
 solymitanus hunc Titulum Ignatio Constanti-  
 nopolitano tribuit, quod crederet, ei in universa  
 Ecclesia aliquam competere potestatem, cum  
 eundem Titulum Episcopi Synodi VIII. (ut ste-  
 tim §. seq. videbimus) in Libello sibi a Lega-  
 tis Romanis oblato haud repugnantes Hadriano  
 Papæ tribuerint, quem etiam summum Pontifi-  
 cem vocant. Idque eo magis observandum,  
 quod hic Titulus nunquam alteri quam Romæ  
 no Episcopo collatus legatur.

Ipsa verba in Act. Conc. edit. Paris. To. V.  
 sunt: *Ego ille Episcopus . . . huic professio-*  
*nis meæ Libello, facto a me in Beatissimo Ha-*  
*driano SUMMO PONTIFICE, & Univer-*  
*sali Papa subscripsi. &c.*

nempe quod timuimus, ne illis, in quorum potestate sumus, malam fidem de nobis suspicandi ansam præberemus. Etenim eorum benevolentia fruimur, licentiam dant ædificandi Ecclesias nostras, & ritus nostros libere observandi, iuste nobiscum agunt, nullam vim aut injuriam inferunt. Nunc vero mandata accepimus ab EMIR nostro, cui ut obsequeremur, misimus Eliam Syncellum; eique Princeps Saracenorum † Thomam Archiepiscopum Tyriensem, sicut in Epistolis vestris petiistis, adjunxit. Scitis etiam, ideo fuisse missos, ut non nulli Saraceni, qui captivi apud vos detinentur, liberi dimittantur. Unde impetrare satagite, obsecramus vos, ab Imperatore Domino nostro, ut nobis Saracenos, quot Dominationi suæ placuerit, tradat, ne si vacui redierint, qui missi sunt, perniciem nostram effugere non valeamus. Mittimus quoque tibi, Sanctissime, tunicam, pallium & mitram, Sacerdotalia ornamenta S. Jacobi, vas, quod erat inter cimelia Ecclesiæ S. Sepulchri, & craterem argenteum cælatum Ecclesiæ tuæ decori futurum.

Observavi superius, Basilium Imperatorem a Syriæ Præfecto licentiam Legatos Orientis accersendi obtinuisse.

Ceterum hæc Theodosii Epistola Legatis Pontificiis placuit, qua perlecta Bahanes Patricius totius Concilii nomine dixit,

Sæculum IX.  
A. C. 869.

† Emir

Sup. n. 2.

Nicet. in vit.

Ign. p. 1230.

Sæculum IX. dixit, tam Legatos Romanos quam O.  
A. C. 869. rientis mandata sua legitime manife-  
 stasse.

## §. XXVIII.

*Sessionis primæ Continuatio.*

Tunc igitur, cum Legati Pontificii pe-  
 terent, ut Libellus concordix, quem  
 Roma attulerant, recitaretur, eum Da-  
 mianus Interpres latine, & Stephanus  
 Diaconus græce legit. Erat autem sum-  
 matim idem, quem Hormisdas Papa ad  
 reducendam Ecclesiam Constantinopoli-  
 tanam anno 519. miserat, & cui Joannes  
 Patriarcha subscripserat. Item simili-  
 mus illi formulæ, quam Justinianus Im-  
 perator Agapito Papæ anno 535. mise-  
 rat, mutatis Hæresum & Personarum  
 nominibus. Libellus vero noster hujus  
 anni 869. erat hujusmodi: *Prima salus*  
*est rectæ Fidei regulam custodire; dein-*  
*de a Patrum Constitutionibus nullatenus*  
*deflectere. Unum ad Fidem pertinet, al-*  
*terum ad bonos mores. Prætermitti*  
*non potest sententia Jesu Christi dicen-*  
*tis: Tu es Petrus, & super banc petram*  
*ædificabo Ecclesiam meam. Quod effe-*  
*ctus probavit, quia in Sede Apostolica*  
*semper Catholica Religio est immaculata*  
*conservata. Ab hujus ergo Sedis fide*  
*atque Doctrina separari minime cupien-*  
*tes, & Patrum, præcipue Sanctorum Se-*  
 dis

*Sup. Lib.*  
*XXXI.*

*§. 41.*  
*to. 4. Conc. p.*  
*p. 1486.*

*Sup. Lib.*  
*XXXII.*

*§. 5.*  
*to. 4. Conc.*  
*p. 1801.*

*to. 8. Conc.*  
*p. 988.*

*Matth. 16.*

dis Apostolicae Praesulum Constitutiones Saeculum IX.  
 in omnibus sequentes, anathematizamus A.C. 869.  
 omnes Hæreses, simul cum Iconomachis.

Anathematizamus etiam Photium Sanctæ Sedis Constantinopolitanæ Usurpatorem, usque dum se Sacræ Sedis iudicio subjiciat, & Conciliabulum suum anathematizet. Sequimur autem sanctam Synodum & amplectimur, quam beatæ recordationis Papa Nicolaus celebravit, cui tu ipse Hadriane, Summe Pontifex, subscripsisti. Recipimus etiam Synodum a te ipso celebratam, & quæ in his statuta fuerunt, communicantes cum illis, quibuscum hæ Synodi communicant, & illos rejicientes, qui ab his damnantur, præcipue Photium & Gregorium Syracusanum, item illos, qui eorum schisma sequuntur, & in eorum Communionem perseverant.

Synagogas vero malignantium, id est, duo Formula  
 Conciliabula sub Michaelæ Imperatore ad Concordiæ.  
 versus Ignatium Patriarcham habita, & tertium adversus sacram Sedem, in perpetuum anathematizamus, eosque omnes, qui ea defendunt, aut Acta conservant.

Tota mente amplectimur, quæ sacra Sedes de Patriarcha nostro Ignatio decrevit, ut in Communionem illius Sedis esse mereamur, in qua est integrum & veræ Religionis fundamentum. Illorum nomina, qui ab ea sunt separati, inter sacra Mystera non recitabimus. Hanc autem  
 pro-

Sæculum IX. *professionem ego ille Episcopus manu propria scripsi, & tibi Hadriano Summo Pontifici & Papæ universali per Legatos tuos Donatum, Stephanum & Marinum obtuli, mense illo, die illa, Indictione illa.*

In fine subjungi debebat subscriptio Episcopi & testium.

*Not. Anast.*

Libelli hujus tenorem jam prius Nicolaus Papa Constantinopolim miserat, sed Photius suis machinationibus effecerat, ut tunc quidem non reciperetur. Nunc vero, ubi perlectus est, eum tota Synodus approbavit. Legati Orientis postea petierunt, ut Libellus suus Constantinopoli, prius quam Legati Pontificis advenissent, conscriptus legeretur.

p. 991.

Summatim vero hæc continebat: *Basilii Imperator nos ex Oriente ad componendas turbas in Ecclesia vestra natus cum Legatis Roma venturis, vocavit; cum vero diutissime moras trabant, nosque justus timor angat, ne longior in hac regione commoratio nostra Agarenis occasionem det, nos & omnes Christianos sub eorum Dominatu degentes persequendi, non credimus expedire, ut diutius Romanos Legatos præstolemur, vel maxime ideo, quod ex Epistolis Nicolai & Hadriani Pontificum teneamus certissima eorum argumenta, quæ Romæ acta fuerint. Itaque sententiam nostram de negotiis, quæ hoc tempore mota sunt, vobis aperimus:*